
ZARZĄDZENIE NR 1283/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15 maja 2023 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. niechronionych uczestników ruchu 
w Mieście Krakowie 

 
Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się Zespół Zadaniowy ds. niechronionych uczestników ruchu w Mieście 
Krakowie, zwany dalej Zespołem, w następującym składzie: 

 
Przewodnicząca Zespołu: 
1) Małgorzata Jedynak – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
  
Zastępca Przewodniczącej: 
2) Marcin Wójcik – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
 
Sekretarzyni Zespołu: 
3) Anna Pyk-Wolak – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
 
Członkinie i Członkowie Zespołu: 
4) Rafał Grzywacz – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
5) Tomasz Friediger – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
6) Artur Rusinek – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
7) Piotr Cieśla – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
8) Sylwia Paruch – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
9) Piotr Dera – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
10) Karolina Zielińska – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie; 
11) Aleksandra Krogulec – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
12) Radosław Bąk – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
13) Tomasz Powęzka – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
14) Patrycja Knapczyk – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
15) Agnieszka Jamro – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
16) Karolina Forczek – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
17) Anna Krygowska – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
18) Łukasz Lizoń – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu;  
19) Przemysław Jaśkowiec – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
20) Karina Domin – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
21) Józef Krzyszowski – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
22) Kinga Budzyńska – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
23) Zofia Ratoń – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
24) Grzegorz Dyczko – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 



25) Damian Maderak – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
26) Barbara Porębska-Drozd – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
27) Grzegorz Gawlik – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
28) Sebastian Biernacki – Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
29) Przemysław Czech – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
30) Barbara Gas – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
31) Emilia Staszczak – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
32) Radosław Bajerek – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
33) Michał Skrzypiec – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
34) Aleksandra Ludwin – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
35) Katarzyna Jargieła – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
36) Marcin Chytkowski – Zarząd Dróg Miasta Krakowa; 
37) Bogdan Dąsal – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób 

z Niepełnosprawnościami, Koordynator ds. Dostępności; 
38) Magdalena Mardyła – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia; 
39) Katarzyna Sedlaczek – Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie; 
40) Dariusz Wywrocki – Straż Miejska Miasta Krakowa; 
41) Ireneusz Grymek – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie; 
42) Robert Sawa – Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie; 
43) Tomasz Jemczura – Komenda Miejska Policji w Krakowie. 

 

§  2. 1. Do zadań Zespołu w zakresie zarządzania i bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego należy: 
1) opiniowanie dokumentacji koncepcyjnej i projektowej dla budowy, przebudowy, 

rozbudowy układu drogowego Gminy Miejskiej Kraków pod względem zapewnienia 
bezpieczeństwa i komfortu dla pieszych i rowerzystów (przeprowadzanie tzw. „audytu 
pieszo-rowerowego”) pod kątem stosowania „Standardów technicznych i wykonawczych 
dla infrastruktury rowerowej Miasta Krakowa” wdrożonych zarządzeniem nr 3113/2018 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 listopada 2018 r. oraz „Standardów Infrastruktury 
Pieszej Miasta Krakowa” wdrożonych zarządzeniem nr 3188/2021 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 9 listopada 2021 r.; 

2) monitoring stosowania „Standardów technicznych i wykonawczych dla infrastruktury 
rowerowej Miasta Krakowa”, wdrożonych zarządzeniem nr 3113/2018 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 15 listopada 2018 r. oraz wskazań zawartych w opiniach Zespołu; 

3) wydawanie odstępstw od stosowania „Standardów technicznych i wykonawczych 
dla infrastruktury rowerowej Miasta Krakowa” zgodnie z zasadami określonymi 
w zarządzeniu nr 3113/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 listopada 2018 r.; 

4) inicjowanie działań mających na celu: 
a) zintensyfikowanie ochrony niechronionych uczestników ruchu środkami nadzoru 

nad ruchem, 
b) wdrażanie drogowych środków ochrony pieszych i rowerzystów m.in. poprzez 

ograniczenie dostępności do drogi, odpowiednie kształtowanie przekroju ulic, 
sterowanie ruchem, uspokojenie ruchu, 

c) wdrażanie rozwiązań formalno-prawnych i inżynieryjno-technicznych (elementy 



małej architektury) mających na celu eliminowanie występujących 
nieprawidłowości w zakresie parkowania i innych negatywnych zachowań 
uczestników ruchu. 

  2. Zobowiązuje się miejskie jednostki organizacyjne, komórki organizacyjne Urzędu 
Miasta Krakowa oraz inwestorów realizujących inwestycje związane z budową, rozbudową, 
przebudową układu drogowego oraz ciągów pieszych i rowerowych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków do pozyskiwania opinii Zespołu dla procedowanych dokumentacji: koncepcyjnej  
i projektowej. Odstąpienie od powyższego wymogu możliwe jest w przypadku inwestycji 
nieskomplikowanych o niewielkim zakresie. 
 
  § 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodnicząca Zespołu, zwana dalej Przewodniczącą, 
która ustala terminy i przewodzi posiedzeniom Zespołu. Posiedzenia odbywają się 
raz na kwartał lub w razie konieczności w terminach określonych przez Przewodniczącą. 
  2. W razie nieobecności Przewodniczącej jej zadania realizuje Zastępca Przewodniczącej. 
  3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć osoby nie będące jego Członkiniami 
i Członkami, m.in. przedstawiciele komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa 
lub miejskich jednostek organizacyjnych. Osoby te są zapraszane przez Przewodniczącą 
lub Zastępcę Przewodniczącej, w celu konsultacji lub pozyskania opinii merytorycznych, 
a ich obecność jest niezbędna dla skutecznej realizacji zadań. Zaproszone osoby 
są zobowiązane uczestniczyć w pracach Zespołu. 
  4. Na posiedzenia Zespołu będą zapraszani: wnioskodawcy opiniowanych dokumentacji, 
osoby zaangażowane w problematykę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
drogowego oraz przedstawiciele zainteresowanych dzielnic. Osoby te są zapraszane 
przez Przewodniczącą lub Zastępcę Przewodniczącej. 
  5. Opinia Zespołu podpisywana jest przez Przewodniczącą, a w razie jej nieobecności 
przez Zastępcę Przewodniczącej, zgodnie z ust. 2. 
  6. Opinie Zespołu, pisma z uwagami Zespołu, ewentualne rozbieżne stanowiska Członkiń 
i Członków Zespołu, a także zgłoszone uwagi mieszkańców dla opiniowanych przez Zespół 
opracowań, będą publikowane na stronach internetowych Zarządu Transportu Publicznego  
w Krakowie. 
  7. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, który publikowany będzie 
na stronie internetowej Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie. 
  8. Raz w roku, w terminie do 31 stycznia, Przewodnicząca sporządza i przedkłada 
Prezydentowi Miasta Krakowa do akceptacji sprawozdanie z prac Zespołu. 
 
  § 4. 1. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Zarząd Transportu Publicznego 
w Krakowie - Sekretarzyni Zespołu, która w szczególności: 
1) powiadamia Członkinie i Członków Zespołu oraz zaproszonych gości o terminach 

i miejscach obrad; 
2) sporządza opinie audytu oraz protokoły z posiedzeń Zespołu; 
3) wykonuje, na polecenie Przewodniczącej, inne czynności związane z pracami Zespołu; 
4) kompletuje pisma i dokumenty wpływające do Zespołu i przedkłada je Przewodniczącej. 

2. Obsługę prawną Zespołu zapewnia Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. 
 



 
  § 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Transportu Publicznego 
w Krakowie. 
 
  § 6. Tracą moc zarządzenia: 
1) nr 2376/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 20 września 2019 r. w sprawie powołania 

Zespołu Zadaniowego ds. niechronionych uczestników ruchu w Mieście Krakowie;  
2) nr 3266/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2019 r. zmieniające zarządzenie 

Nr 2376/2019 w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. niechronionych uczestników 
ruchu w Mieście Krakowie. 

 
  § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


